

**Extinderea iluminatului stradal
in or.Nisporeni
(str.Cristestilor,Morilor,N.Iorga,
Gh.Madan,Iona Iakir)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz oferta de resurse

Valoarea de deviz 367 171,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	833,7462	70,00	58 362,23
Total manopera						58 362,23

Materiale:

1.	0125463	Clema de fixare 20 mm	buc	75,00	2,50	187,50
2.	0125472	Banda de fixare latimea 20 mm,grosimea 0.7mm,din otel inox (CIA)	m	75,00	8,50	637,50
3.	0201453	Cablu PVS 3x2.5 mm2	m	80,00	16,50	1 320,00
4.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0028	65,00	0,18
5.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,14	8,00	1,12
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0476	19 000,00	904,40
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,3589	19 000,00	6 819,10
8.	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	3,48	65,00	226,20
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,60	60,00	456,00
10.	1012568	Clema AL CS-1500	buc	155,00	38,00	5 890,00
11.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,912	102,00	93,02
12.	1019852	Vopsea	kg	38,24 4,08	60,00 65,00	2 294,40 265,20
13.	110-0306	Clema de fixare a bandei "A200"	buc	152,00	2,00	304,00
14.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	38,00	2,50	95,00
15.	110-1181	Clema de ramificatie-perforare "EP95-13"	buc	152,00	17,00	2 584,00
16.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	30,00	33,30	999,00
17.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	200,00	2,00	400,00
18.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	230,00	8,50	1 955,00
19.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	230,00	2,00	460,00
20.	125683	Clema PS 2-1	buc	28,00	22,00	616,00
21.	2015874	Clema RA-25	buc	155,00	17,50	2 712,50
22.	2165623	Pilon CB 9,5	buc	7,00	2 800,00	19 600,00
23.	2215364	Corp de iluminat LED 30 W	buc	76,00	295,00	22 420,00

24.	3546252	Consola CA 1500	buc	34,00	45,00	1 530,00
25.	3621580	Consola metalica din otel	buc	76,00	70,00	5 320,00
26.	4589210	Clema ZAB 2x35	buc	48,00	16,00	768,00
27.	4654582	Clema PC 25-70	buc	32,00	20,00	640,00
28.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,76	35,00	26,60
29.	507-20	Conductor SIP 2x25	m	2 630,00	17,50	46 025,00
30.	516-1001	Banda din otel inoxidabil "JI207"	m	152,00	8,50	1 292,00
31.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,76	170,00	129,20
Total materiale de construcții						126 970,93

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,66	80,00	212,80
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,66	100,00	266,00
3.	031002	Autohidroascensor	h-ut	64,1983	150,00	9 629,75
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	101,08	150,00	15 162,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,062	80,00	964,96
6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	5,46	450,00	2 457,00
7.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	57,76	150,00	8 664,00
8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,33	150,00	199,50
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,721	150,00	558,15
Total utilaje de construcții						38 114,15

Total	lei	305 975,92
TVA	20,00 %	61 195,18

Total deviz:

367 171,11

Intocmit

SRL ARTIONEL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)